ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA

EDITAL nº 04/2025

NOTA PRELIMINAR DA PROVA TEÓRICA, PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA –

do Município de Porto Mauá/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei

Federal nº 8.069 (ECA), art. 44. da Lei Municipal nº 1734, de 23 de março de 2023 e da Resolução

CONANDA nº 231/2022 , torna público:

1. NOTA PRELIMINAR:

INSCRIÇÃO NOME NOTA PRELIMINAR

01 ALINE SILVA SCHMIDT N/C

02 ROSMARI INES FURLANETTO 6,0

03 IVETE ANA BONETTI RISTOFF 4,0

04 EDILA VANESSA GOMES N/C

05 NESTOR JOÃO GAMBIN N/C

06 ROSMELI WOYCIECHOWSKI GAMBIN N/C

07 NEIVA MARIA PISONI FELTRACO 5,5

08 LUIZ ANTONIO SAGGIN 7,5

09 MICAEL ALFREDO ROHRIG 7,0

O período de recurso referente as notas preliminares é de 23/04 à 24/04 ao meio dia, não

havendo recurso, ocorrerá no dia 24/04 às 14 horas no Centro de Referência de Assistência Social –

CRAS, Rua Almirante Cabral nº 73, a realização do sorteio dos números dos candidatos que

concorrerão ao processo suplementar dos membros do Conselho Tutelar.

Porto Mauá, 23 de abril de 2025.

JANAINA BUENOS GOMES CARATI

Presidente COMDICA